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Protokół Nr XXXVI/2020 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie,  

odbytej dnia 27 listopada 2020r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:30 

 

Podjęto uchwały od numeru XXXVI/189/2020 do XXXVI/197/2020. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji - 20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Sekretarz obrad nie został powołany, sprawy organizacyjne oraz liczenie głosów z sesji 

prowadzi Pan Damian Augustyniak – inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

Porządek obrad jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020 – 2030. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę 

źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda do realizacji projektu 

pn. „Minimalizacja ryzyka wzrostu zachorowań na COVID-19 w ŚDS „Bratek” w Ostródzie” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na 

lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu Ostródzkiego Centrum Sportu 

i Rekreacji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania najemcom pierwszeństwa przy nabyciu lokali i 

budynków stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda oraz wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, w 

trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 roku. 

14. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania Radnych. 

17. Zamknięcie XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

 

Zmiany w porządku , wprowadzenie uchwały przez 6 radnych. Kontrola w Centrum 

Kultury w Ostródzie. 

Porządek po zmianach: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej. 
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5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2020 – 2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 

z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na wymianę 

źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Gminy Miejskiej 

Ostróda. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda do realizacji projektu 

pn. „Minimalizacja ryzyka wzrostu zachorowań na COVID-19 w ŚDS „Bratek” w Ostródzie” w 

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na 

lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu Ostródzkiego Centrum Sportu 

i Rekreacji. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania najemcom pierwszeństwa przy nabyciu lokali i 

budynków stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda oraz wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz na zawarcie, w 

trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 roku. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej. 

15. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

17. Wolne wnioski, informacje i zapytania Radnych. 

18. Zamknięcie XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXIV Sesji Rady Miejskiej: 
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- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

 

Protokół został przyjęty. 

 

Obecnych na sali – 20 radnych 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XXXV Sesji Rady Miejskiej: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Obecnych na sali – 20 Radnych 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2020 – 2030. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2020 rok. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, zreferowała projekty obu uchwał.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Komisje Rady Miejskiej nie zajęły stanowiska. 

Radny Waldemar Graczyk, powiedział, że ogromny niepokój budzi rezygnacja z realizacji 

inwestycji. Straciliśmy możliwość dotacji na prowadzenie żłobka. 

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o istniejące rozwiązanie, żeby przez następne 2 lata nie 

szukać lokalizacji żłobka.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zapytał o powód nieobecności 

Burmistrza na sesji.  

Radny Adrian Godlewski, ponowił pytanie o lokalizację żłobka, w związku z tym czekamy 

na obecność Pana Burmistrza.  

Radny Czesław Najmowicz, zaznaczył, że jest to lekceważenie Rady. Burmistrz powinien 

być obecny i odpowiadać na zadane mu pytania.  

Radny Waldemar Graczyk, złożył wniosek o wycofanie punktów z porządku obrad z 

powodu nieobecności na sesji Burmistrza Miasta.  
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Radny Waldemar Graczyk, wycofał wniosek, z powodu dołączenia Pana Burmistrza do 

obrad na sesji. 

Radny Adrian Godlewski ponowił pytanie o lokalizację żłobka. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, wyjaśnił nie obecność na początku sesji i 

odpowiedział na pytanie Radnego Godlewskiego. 

Radny Ryszard Kowalski, zabrał głos w sprawie wiat na odpady komunalne.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Ostróda na lata 2020 – 2030: 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 

2020 rok: 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2  Radnych 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

 

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

zreferowała projekt uchwały.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
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Radny Waldemar Graczyk, intencja wyraża wstępne wyrażenie, którego nie mamy jako 

Radni żadnego wpływu. Skoro nie ma załącznika, Pan Burmistrz powinien nam powiedzieć 

jakie są warunki porozumienia.  

Rady Jarosław Borzuchowski, w ciągu dwóch dni porozumienie ma być doprecyzowane. 

Radni powinni zaakceptować stawkę.  

Radny Waldemar Graczyk, Radni sprecyzowali komfortową sytuację dla spółki Żeglugi 

Ostródzko Elbląskiej.  

Radna Anna Monist, powiedziała, że w tym temacie głos powinien zabrać Pan Burmistrz.  

Radny Czesław Najmowicz, Burmistrz powinien korzystać z podpowiedzi radnych. Ja, za 

swojej kadencji spotykałem się z radnymi, by uzgadniać pewne decyzje. Obecny Burmistrz 

nie chce współpracować.  

Radny Adrian Godlewski, jesteśmy w niezręcznej sytuacji, gdyż mamy dać Burmistrzowi 

wolna rękę, a wiemy że kończy się to kryzysem i aferą. 

Radny Mariusz Bojarowski, przyłączam się do moich poprzedników. Radny zapytał, czy nie 

zmieni to częstotliwości kursów autobusów.  

Burmistrz Zbigniew Michalak, w tym tygodniu spotkałem się z Wójtem Gminy. Od stycznia 

2021 roku, ustaliliśmy, że stawka wraca do kwoty 8 zł. Tak jak powiedział Radny Graczyk 

stawki powinny być jednakowe.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego z Gminą Ostróda w zakresie lokalnego transportu 

zbiorowego. 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 18 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji celowej na 

wymianę źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie 

Gminy Miejskiej Ostróda. 
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Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Środowiska Sylwia Zambrzycka, 

zreferowała projekt uchwały.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Waldemar Graczyk, na Komisji rozpoczęliśmy pracę nad tym projektem. 

Podziękowania dla Radnej Anny Monist i Radnego Ryszarda Iwańca za cenne uwagi 

dotyczące projektu.  

Radny Ryszard Iwaniec, w tą stronę powinniśmy iść. Myślę, że projekt ma poparcie całej 

Rady. Mieszkańcy mogą mieć problem z tym, że najpierw należy wpłacić środki, następnie 

zostaną zwrócone. Radny omówił warunki umowy. 

Radny Wojciech Legucki, na Komisji Rewizyjnej dowiedzieliśmy się, ze powstaje nowy 

program w MPEC. Należy przemyśleć jak miasto ma funkcjonować na kilka lat do przodu.  

Radna Anna Monist, nawiązała do spotkań z mieszkańcami, które cieszą się ogromnym 

zainteresowaniem.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania dotacji 

celowej na wymianę źródła ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na 

terenie Gminy Miejskiej Ostróda. 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta.  

 

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda do realizacji 

projektu pn. „Minimalizacja ryzyka wzrostu zachorowań na COVID-19 w ŚDS „Bratek” 

w Ostródzie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Kierownik Referatu Jolanta Gadomska, zreferowała projekt uchwały.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  
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Radny Marek Skaskiewicz, w imieniu członków Komisji podziękował za wypracowanie 

projektu uchwały.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ostróda 

do realizacji projektu pn. „Minimalizacja ryzyka wzrostu zachorowań na COVID-19 w 

ŚDS „Bratek” w Ostródzie” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 19 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu Ostródzkiego Centrum 

Sportu i Rekreacji. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, zreferowała 

projekt uchwały.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Brak dyskusji.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/138/2003 Rady 

Miejskiej w Ostródzie z dnia 31 grudnia 2003 r. w sprawie nadania statutu 

Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji. 

 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali 18 Radnych. 
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Uchwała została podjęta.  

 

 

Ad.11 

Podjęcie uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na rok 2021 z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego. 

Naczelnik Wydziału  Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk zreferowała 

projekt uchwały.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radna Agnieszka Karłowicz, zgłosiła uwagi dotyczące tego, aby wziąć pod uwagę, by ten 

program tworzyć wspólnie z Organizacjami Pozarządowymi. Kolejny problem, to stworzenie 

wieloletniego planu współpracy. Inną kwestą jest zgłaszanie konkursu wcześniej. Prace nad 

tworzeniem planu współpracy powinny odbywać się już w czerwcu.  

Radny Marek Skaskiewicz, podzielił wypowiedź Radnej Karłowicz. Radny powiedział, że 

brakuje szkoleń Organizacji Pozarządowych. Zgłosił uwagę, że RIO może mieć duże 

zastrzeżenie zgłoszenia finansowania nie mając podjętego budżetu miasta, jedynie na 

prowizorium budżetowym. Na Komisji mieliśmy spotkanie z Organizacjami Pozarządowymi, z 

którego wynikło brak współpracy z samorządem. Chętnie się włączę do współpracy.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Rocznego Programu Współpracy na 

rok 2021 z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 20 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad.12 
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Podjęcie uchwały w sprawie przyznania najemcom pierwszeństwa przy nabyciu lokali i 

budynków stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda oraz wyrażenia zgody na 

udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali i budynków mieszkalnych. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, 

zreferowała projekt uchwały.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radny Ryszard Kowalski, powiedział, że wykup mieszkania na dotychczasowych 

warunkach powinien być możliwy co najmniej jeszcze przez rok czasu. Wszyscy Radni 

powinni wypracować pewien kompromis. Przygotowana uchwała, nie działa na korzyść 

mieszkańców.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, dotychczasowe rozwiązania były bardziej korzystne dla 

mieszkańców. 

Radny Waldemar Graczyk, poinformował, że jest przeciwny tej uchwale. Uchwała 

dotychczas obowiązująca jest korzystniejsza dla mieszkańców. 

Radny Czesław Najmowicz, zgodził się z przedmówcą. 

Radny Ryszard Iwaniec, zapytał jaka kwota została zapewniona w budżecie biorąc pod 

uwagę tę uchwałę. 

Radny Wojciech Legucki, własność prywatna jest lepiej zarządzania niż społeczna. Radny 

jest również przeciwny uchwale.  

Radny Marek Skaskiewicz, poinformował, że jest przeciw uchwale.  

Radny Adrian Godlewski, powiedział, że jest to swego rodzaju szantaż. Jeśli nie wejdą 

nowe przepisy to Pan Burmistrz ma obowiązek realizować poprzednią uchwałę, która w 

dalszym ciągu  obowiązuje. 

Radny Marcin Punpur, poinformował, że Burmistrz ma obowiązek realizować uchwały 

podjęte przez Radę Miejską.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyznania najemcom pierwszeństwa 

przy nabyciu lokali i budynków stanowiących własność Gminy Miejskiej Ostróda oraz 

wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali i budynków 

mieszkalnych: 

 

- „Za” – 4 Radnych 

- „Przeciw” -  16 Radnych 
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- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 20 Radnych. 

 

Uchwała nie została podjęta. 

 

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 

roku. 

 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Nowicka, 

zreferowała projekt uchwały.  

– Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Radna Anna Monist, zapytała o budynek ZLOT-u, jaka będzie decyzja w sprawie umowy 

najmu tego budynku. 

Naczelnik Małgorzata Nowicka, odpowiedziała, że ZLOT będzie miał umowę najmu na 

okres jednego roku. 

Radna Anna Monist, zapytała, dlaczego umowa jest na rok, gdzie inne instytucje mogą 

mieć okres dzierżawy na okres 3 lat. 

Naczelnik Małgorzata Nowicka, powiedziała, że prawdopodobnie nieruchomość będzie 

przeznaczona na inne cele.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, opuścił obrady sesji Rady Miejskiej.  

Radny Marek Skaskiewicz, do tematu będzie trzeba wrócić, podejmując dziś tę uchwałę. 

Warto zając się tematem najmu lokali dla Organizacji Pozarządowych.  

Radny Waldemar Graczyk, zapytał jak można prowadzić organizację nie mając stabilizacji. 

ZLOT jest najważniejszą organizacją udzielającą informacji turystycznej. Jest od wielu lat 

filarem prowadzenia promocji i informacji turystycznej w mieście.  

Radna Agnieszka Karłowicz, na ostatniej Komisji gościliśmy przedstawicieli ZLOT-u. 

Pierwszy wniosek był złożony na 3 lata, dopiero po rozmowie z Burmistrzem został 

zmieniony na okres 1 roku.  

Radny Adrian Godlwski, działania w sprawie ZLOT-u są niewytłumaczalne. Pan Burmistrz 

podejmuje niekorzystne decyzje w sprawie ZLOT-u od samego początku kadencji. Radny 

złożył niosek o zdjęcie z porządku obrad. 
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Radny Marek Skaskiewicz, zapytał, czy jak zdejmiemy punkt z porządku obrad pozostali 

najemcy nie będą mieli z tego tytułu utrudnień. 

Naczelnik Małgorzata Nowicka, udzieliła odpowiedzi.  

Radny Marek Skaskiewicz, wnioskowałbym przyjąć uchwałę, z koniecznością powrotu do 

tematu wynajmu lokali dla Organizacji Pozarządowych. 

Radny Waldemar Graczyk, popieram wniosek Pana Marka Skaskiewicza z 

uwzględnieniem, by namawiać Pana Burmistrza, aby ZLOT dalej funkcjonował, w tym 

samym miejscu.  

Radny Adrian Godlewski, wycofał złożony wniosek o zdjęcie punktu z porządku obrad.  

Radna Agnieszka Karłowicz, wyraziła swoje obawy, czy same dobre chęci rozmowy z 

Burmistrzem i pilnowanie, by utrzymać współpracę ze ZLOT wystarczą. Należy się 

zastanowić nad tym czy powinniśmy dziś podjąć tę uchwałę.  

Radny Marek Skaskiewicz, proponuję przyjąć tę uchwałę dziś.  

Radny Wojciech Legucki, znając Pana Burmistrza, rozmowy będą ciężkie. Nie mamy 

pewności, że Burmistrz będzie chciał współpracować.  

Radny Ryszard Kowalski, nie rozumiem dlaczego Burmistrz dał umowę tylko na rok. 

Niestety nie jest obecny i nie mamy możliwości się dowiedzieć.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, 

w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 lat oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 

roku: 

 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali 20 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Ostródzie 

przeprowadzenia dodatkowej kontroli nieobjętej planem kontroli Komisji Rewizyjnej. 
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Radna Anna Rutkiewicz, uważam za zasadne przeprowadzenie kontroli i wyjaśnienie 

wszelkich wątpliwości.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, poinformował, że zajmiemy się tematem w jak najszybszym 

terminie. Proszę o możliwość przeprowadzenia kontroli na sali sesyjnej.  

Radna Agnieszka Majewska - Pawełko, nie posiadamy materiałów do przekazania dla 

komisji, gdyż zostały przekazane na policje. 

Radny Tadeusz Bera, zapytał dlaczego nie zostały zrobione kopie dokumentów. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, odpowiedziała, że były zrobione 

kopie. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał czy wszystkie dokumenty zostały przekazane do policji? 

Nie zgodzę się, że policja jest wyżej rangą niż Rada Miejska. Proszę nie wprowadzać 

mieszkańców  błąd.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska - Pawełko, odpowiedziała, że wyjaśnienia 

zostały złożone w piśmie do Przewodniczącego.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zabrała głos w sprawie.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, zamknął dyskusję i odczytał projekt 

uchwały.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Ostródzie przeprowadzenia dodatkowej kontroli nieobjętej planem 

kontroli Komisji Rewizyjnej: 

 

- „Za” – 18 Radnych 

- „Przeciw” -  1 Radny 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali 20 Radnych. 

 

Uchwała została podjęta 

 

Ad. 15 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radny Marcin Punpur, w jakim trybie doszło do zatrudnienia architekta w urzędzie, czy 

kandydat posiada odpowiednie kwalifikacje. 

Burmistrz Zbigniew Michalak, odpowiedział, że to stanowisko jest wolne. 

Radny Marek Skaskiewicz, zapytał na czym polegało wzmocnienie hali sportowej OCSiR. 

Należy przyjąć odpowiednią nazwę tej hali. 
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Naczelnik Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, dokonaliśmy naprawy na hali, została wyłoniona 

firma która to wykonała.  

Radna Anna Rutkiewicz zapytała o rewitalizacje  

 

Ad. 16 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał pisma, które wpłynęły do 

Biura Obsługi Rady oraz przekazał bieżące informacje Radnym. 

 

Ad. 17 

Wolne wnioski, informacje i zapytania Radnych. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zabrał głos w sprawie dojazdu mieszkańców do zakładów 

pracy. Radny zapytał o pomysł Burmistrza w sprawie konkursu na schronisko dla zwierząt.  

Burmistrz Zbigniew Michalak, dojazd mieszkańców to była akcja polityczna. Mamy plan 

zastępczy na schronisko, ale na razie czekamy na rozstrzygniecie drugiego przetargu. 

Radny Marcin Punpur, aby p 

rzejąć schronisko należy się do tego przygotowywać miesiącami. Radny zapytał o 

oświadczenie Burmistrza na temat transmisji sesji na „youtubie”. Nie zgadzam się z tym 

oświadczeniem. Radny poinformował, że przygotuje stosowny wniosek o transparentność 

sesji oraz komisji Rady.  

Radny Marek Skaskiewicz, włączam się w imieniu Klubu „Dobro Wspólne” na podpisanie 

tego wniosku. 

Radny Wojciech Legucki, poruszył sprawę autodromu.   

Radny Marcin Punpur, zapytał o parking przy jeziorze Sajmino. Powinniśmy zająć się bliżej 

tym tematem. 

Radny Wojciech Legucki, przychylił się do wypowiedzi Radnego Punpura.  

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała czy mamy przedstawiciela ZLOT-u. Radna zapytała 

o plany odnośnie budynku dworca. Kolejne pytanie, co z dyrektorem Muzeum.  

Burmistrz Zbigniew Michalak, na dworcu planujemy świetlicę terapeutyczną prowadzoną 

przez MOPS.  

Radny Adrian Godlewski, kto jest autorem koncepcji zagospodarowania Jeziora 

Drwęckiego, komu została zlecona i ile kosztowała.  

Burmistrz Zbigniew Michalak, koncepcja została przygotowana przez Pana Łukasza 

Żarkiewicza, nie ponieśliśmy żadnych kosztów tej koncepcji.  

Marek Skaskiewicz, zapytał o oświetlenie na ul. Grunwaldzkiej, które miało być 

zamontowane. Drugie pytanie, na jakim etapie jest sprawdzanie wysypiska żwiru przy ul. 

Paderewskiego.  
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Radny Mariusz Bojarowski, zapytał o wnioski złożone o budżetu, czy Pan Burmistrz 

zapoznał się z wnioskami. Radny zapytał o wymianę oświetlenia w mieście.  

Radny Leszek Potorski, zgłosił problem z uporządkowaniem liści na chodnikach. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała jak Pan Burmistrz się ustosunkuje do pisma które 

wpłynęło ze  stowarzyszenia Klubu Tenisa Stołowego.  

Radna Anna Monist, nawiązała do wypowiedzi Pana Tadeusza Bery. Jesteśmy po 

spotkaniu z przedstawicielami spółek. Pytając o wszelkie informacje prezesi odsyłali do Pana 

Burmistrza. Od kogo powinniśmy otrzymywać informacje.  

 

Ad. 18 

Zamknięcie XXXVI sesji Rady Miejskiej.    

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Bera, zamknął obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej                      

w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                              Wiceprzewodniczący  

Natalia Orzechowska                                                                         Tadeusz Bera 

Damian Augustyniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


